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Spørgsmål nr. 234 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Har ministeren fortsat tillid til, at Rigspolitiet kan varetage 

opgaven med at indhente tilbud på konsulentopgaver samt føre 

en tilstrækkelig kontrol med brugen af konsulentydelser, og er 

det ministerens vurdering, at den pågældende afdelingschef 

kan fortsætte i Rigspolitiet, uden at det får andre konsekvenser 

end at hun er blevet frataget økonomifunktionen i Rigspolitiets 

Koncernservice?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:   

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis henvise til Rigspolitiets analyse 

af politiets indkøb af konsulentydelser af 7. marts 2017. 

  

Det fremgår af analysen, at politiet i væsentligt omfang ikke har 

overholdt udbudsreglerne ved indkøb af konsulentydelser. Ana-

lysen viser desuden, at politiet har haft en mangelfuld dokumen-

tations- og journaliseringspraksis, samt at politiet ikke i tilstræk-

keligt omfang har fulgt de interne retningslinjer for indgåelse af 

konsulentindkøb.  

 

Det konkluderes endvidere, at de interne retningslinjer, der blev 

indført i 2014, ikke som forventet har været tilstrækkelige til at 

sikre, at politiets indkøb af konsulenter har levet op til udbuds-

reglerne.  

 

Rigspolitiet har ikke lagt skjul på, at der samlet tegner sig et bil-

lede af markante fejl i politiets håndtering af indkøb. Udfordrin-

gen på indkøbsområdet er således ikke kun begrænset til indkøb 

af konsulentydelser. Der er derfor behov for meget håndfaste til-

tag for at sikre, at udbudsreglerne efterleves på alle indkøb fore-

taget i politiet.  

 

Tiltagene vil blive forankret på øverste ledelsesniveau i politiets 

organisation, og rigspolitichefen har klart kommunikeret, at han 

vil sætte sig i spidsen for arbejdet med at sikre overholdelse af 

udbudsreglerne i politiet.   
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De konkrete tiltag, der bl.a. omfatter iværksættelse af en ekstern 

undersøgelse af indkøbsområdet af et uafhængigt revisionssel-

skab, er nærmere beskrevet i Rigspolitiets notat af 7. marts 2017 

vedrørende tiltag til overholdelse af udbudsreglerne. 

 

Afslutningsvist kan Rigspolitiet oplyse, at der med den pågæl-

dende afdelingschef er indgået en fratrædelsesaftale, der inde-

bærer, at afdelingschefen blev fritstillet den 8. februar 2017.” 

 

Rigspolitiets analyse af politiets indkøb af konsulentydelser og tiltag til at 

sikre overholdelse af udbudsreglerne, som er sendt til Retsudvalget den 10. 

marts 2017, vedlægges.  

 

Rigspolitiets analyse viser, at der er begået markante fejl i forbindelse med 

indkøb i politiet. Det er klart utilfredsstillende. Politiet har en særlig for-

pligtelse til at overholde landets love, og som offentlig myndighed skal 

Rigspolitiet kunne redegøre for, hvordan borgernes skattepenge bruges.  

 

Rigspolitiet har iværksat en række initiativer for at sikre, at indkøb i politi-

et fremover sker i overensstemmelse med udbudsreglerne. Og jeg har note-

ret mig, at rigspolitichefen nu sætter sig i spidsen for at få ryddet op.  

 


